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         Organizacja niedochodowa której celem jest rozwijanie wszelkich działań prowadzących  

do zacieśniania więzów między Polakami i bratnimi krajami Ameryki Łacińskiej.  

                                                                                                           Las Caletillas, 26.07.2013 
 
 

Przemówienie Pana Prezesa Jana Kobylańskiego z okazji  

obchodów XX-lecia USOPAŁ 

Teneryfa, 23-27.07.2013 
 

 

 Drodzy Rodacy, 

 Dzisiejsze Zebranie jest dla nas bardzo ważnym, bo w tym roku mija 20 lat 

od założenia Unii Stowarzyszeń i organizacji Polskich Ameryki Łacińskiej, 

powołanej w 1993 roku na Walnym Zebraniu w Buenos Aires w Argentynie. 

 Chciałbym szczególnie przywitać przedstawicieli Kościoła Katolickiego. Ks. 

Infułata dr Ireneusza Skubisia, redaktora naczelnego największego tygodnika 

katolickiego w Polsce „Niedziela”, który wydawany jest w jednym z 

najważniejszych miejsc dla Polaków Częstochowie.  Ks. Infułata Józefa Wójcika, 

który jest postacią historyczną, znany jest nam jego życiorys, który niewątpliwie 

wskazuje, że jest on wielkim bohaterem polskim. Jest również Ks. dr Roman 

Piwowarczyk, wiceprezes Katolickiego Stowarzyszenia Dziennikarzy. Witamy 

serdecznie Panów Senatorów minionych kadencji, Pana prof. dr hab. Ryszarda 

Bendera wraz z małżonką i Pana Senatora Redaktora Czesława Ryszkę, którzy 

zawsze w sposób jasny i zdecydowany występują w obronie Narodu polskiego, 

popierając postulaty demokratyczne, jak i wszystkie organizacje młodzieżowe, 

których mamy tutaj wybitnych przedstawicieli. Witamy serdecznie: Pana Jerzego 

Byczyńskiego, Pana Przemysława Holochera wraz z małżonka Panią Anną 

Holocher, Panią Agnieszkę Piwar, Pana Witolda Tumanowicza, Pana Roberta 

Winnickiego, Pana Artura Zawiszę (nazwiska podajemy w kolejności 

alfabetycznej). 

 Podstawą dziś przekazu informacji jest prasa, telewizja, radio i Internet. 

Mamy tutaj na Sali wybitnych przedstawicieli, którzy dzielnie, odważnie 
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przekazują rzetelne informacje, broniąc prawdy. Są to: Pan Redaktor Stanisław 

Michalkiewicz wraz z małżonką, Pan Redaktor Lech Niekrasz, Pan Redaktor 

Mirosław Kokoszkiewicz, Pani Redaktor Monika Książek i pan Redaktor Mariusz 

Książek, Pan Redaktor Włodzimierz Kuliński, Pani Redaktor Aldona Zaorska. 

 Jest wiele osób, które są członkami lub przyjaciółmi USOPAŁ, pragniemy 

przywitać Pana Prezesa Związku Narodowego Polskiego z Kanady Bogusława 

Jacka Bukina wraz z małżonką Danutą Bukin, która jest Sekretarzem Generalnym 

tej organizacji. Przedwczoraj doszliśmy z  panem Prezesem do porozumienia o 

dalszej przyszłej współpracy. Są z nami wybitni przedstawiciele organizacji 

polskich w USA Pan Prezes Krzysztof Koczwara, Pan Józef Guzik oraz Pan Marek 

Wysocki. Po raz pierwszy jest z nami Pan Prezes Janusz Korwin-Mikke, mamy 

nadzieję, że nasza współpraca będzie pozytywna dla Narodu Polskiego. Po raz 

pierwszy są również z nami członkowie bratnich organizacji, z którymi chcemy się 

zbliżyć i jesteśmy przekonani o dobrych tego rezultatach, jest to Liga Obrony 

Suwerenności. Są z nami Pan Wojciech Podjacki oraz Pan Robert Kownacki. 

 Bardzo serdecznie witamy Pana dr Jerzego Achmatowicza, Panią Bożenę 

Bobowską, Panią Marię Byczyńską ze Szwecji, Pana Gen.PDS Inż. Jana G. 

Grudniewskiego, Pana prof. Józefa Osadę wraz z małżonką, Państwa Ryszarda 

Parulskiego wraz z małżonką Panią Urszula Parulską, Pana Bohdana Porębę, Pana 

Prezesa Piotra Radowskiego z Austrii, Pana dr Eugeniusza Sendeckiego, Pana 

Prezesa Kazimierza Świtonia wielkiego bohatera polskiego, Pana Płk.PDS 

Ludwika Wasiaka. 

 Pragniemy również wyrazić nasze ogromne poparcie dla Radia Maryja, 

Telewizji TRWAM i przede wszystkim ich założyciela Ojca Dyrektora dr 

Tadeusza Rydzyka CSsR. Nasze organizacje zawsze będą popierały tę ich wielką 

historyczną działalność dla Narodu Polskiego. Są to jedne z najważniejszych 

niezależnych mediów w Polsce. Życzymy wytrwałości, siły i dalszej odwagi w 

głoszeniu prawdy i ewangelizowaniu. Jesteśmy przekonani, że Naród Polski 

przezwycięży te wielkie przeciwności w przypadku TV TRWAM i prosimy o głos 

wsparcia dla tych mediów. 

 

 Pani Redaktor USOPAŁ Weronika Pachla odczyta teraz Państwu teksty 

zaczerpnięte z książki „Dziesięciolecie działalności USOPAŁ”, w których zawarte 

są fotografie, hasła z oryginalnej dokumentacji. Zauważą Państwo, że w naszym 

dzisiejszym programie nie ma żadnych zmian, nasza praca zawsze oparta jest na 

tych samych zasadach zjednoczenia emigracji polskiej, zawsze mieliśmy na myśli i 

podkreślaliśmy znaczenie młodzieży polskiej, katolickiej, organizacji polskich, 

harcerzy i wszystkich innych patriotycznych środowisk polskich. 
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 Szanowni Państwo zebrani na tych obradach XX-lecia USOPAŁ. Jednym z 

głównych punktów przewodnich jest nasza młodzież polska tak w kraju, jak i ci 

młodzi Polacy, którzy wyjechali za granicę z powodu braku pracy w kraju czy z 

powodu prześladowań politycznych. Pragniemy stworzyć jedną organizację, która 

zjednoczy wszystkich patriotów w obronie naszych słusznych postulatów wolnej 

Ojczyzny Polski odbierając znaczenie i ważność wszystkim decyzjom, które 

zniszczyły nasz Naród w ostatnich przeszło10 latach, mam tu na myśli 

porozumienia antypolaków, tak przy Okrągłym Stole, jak i taje porozumienia 

Magdalenki. Wszyscy jesteśmy świadomi i nie jest to żaden sekret, że większość 

parlamentu, rządu czy MSZ to nie są Polacy, i tragedią naszej Ojczyzny jest to, że 

prowadzą ją do zguby jeśli chodzi o sytuację polityczną, socjalną, ekonomiczną, 

sądowniczą i edukację. Mówimy jasno: nikt kto był przy Okrągłym Stole czy w 

Magdalence nie może być kandydatem na żadne stanowisko w Polsce! 

 Pojawia się wołanie, aby Polska była naprawdę demokratyczna, aby 

większość Narodu rządziła w kraju, respektując również opozycję. Aby nie było 

zabójstw politycznych, nie chce ich wyliczać, bo wszyscy bardzo dobrze o nich 

wiemy. 

 Aby móc to wszystko zmienić, trzeba iść do wolnych, kontrolowanych 

wyborów. Obowiązkiem wszystkich Polaków po 18 roku życia jest udział w 

głosowaniu, kontroli tego co dzieje się przy stołach wyborczych. Stworzyć 

organizację, która mogłaby złożyć potrzebną dokumentację, aby przedstawić 

swoich kandydatów, według aktualnej ordynacji wyborczej. To było wielką 

komedia i wstydem, kiedy okazało się, że w ostatnich wyborach głosowało ok. 

40% Polaków. Ogłupiono Naród, aby nie szedł do głosowania. 

 Ważnym jest, abyście wybrali wśród młodzieży polskiej przywódców. 

Zrobili wewnętrzne wybory, osoby, które zdobędą najwięcej głosów niech 

przewodzą młodzieży polskiej! Łączcie się, idźcie- jeszcze raz powtarzam- idźcie 

do wyborów! Trzeba się jednoczyć i dopiero po wyborach rozdzielać miejsca w 

parlamencie według ilości otrzymanych głosów! To wygląda na 

nieskomplikowane i proste i rzeczywiście takie jest!! 

 Nie dajcie się oszukiwać przez fałszywych agentów. Trzeba skończyć z 

przekupstwem i łapownictwem w Polsce. Sprawiedliwość powinna być 

rozstrzygana przez sądy, ale jak wiedzą państwo, dziś w sadach brak jest tej 

sprawiedliwości! Na pewno wszyscy wiedzą o sprawie karnej jaką wytoczyłem 19 

oszczercom ze świata mediów i polityki. Kręcili to, kręcili, nic nie wyszło i po 6 

latach zapadł wyrok o przedawnieniu. Przedłożyliśmy przecież dowody, ci 

oskarżeni są przestępcami, i to nie powinno było mieć miejsca! 

 I jak już kilkakrotnie podkreśliłem w tym przemówieniu, ta sytuacja zależy 

od tego czy pójdziecie i zagłosujecie na prawdziwych patriotów. Ci, którzy mają 
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kryminalną przeszłość, mordowali bohaterów AK i innych organizacji 

patriotycznych nie powinni pełnić żadnych funkcji w kraju ani otrzymywać 

emerytury. A dziś jest tak, że wróg Narodu Polskiego popiera wroga i tak trwa to 

całe oszustwo. Polacy, musimy się łączyć, bo tylko w jedności jest siła. Będę 

zawsze powtarzał to ważne dla nas zawołanie: Bóg-Honor-Ojczyzna i życzę nam 

wszystkim, żebyśmy wywalczyli w Polsce wolność i demokrację.  

 Proszę Państwa, mamy dzis 2,5 godziny obrad. Proszę wpisywać się na listę 

u Pani Redaktor Weroniki Pachla, aby móc zabrać głos. Prosimy również, aby 

wystąpienia trwały od 5 do 7 minut, gdyż mamy niewiele czasu i chcemy, aby 

każdy z Państwa mógł zabrać głos, wymienić opinie, i aby był czas na dyskusje. 

Trzeba w zdyscyplinowany sposób przemawiać, odpowiadać i również słuchać. Na 

zakończenie przygotujemy rezolucję, która zostanie przez Państwa przegłosowana 

i podpisana. 

 Życzę owocnych obrad i rozważnych decyzji. Otrzymają Państwo rezolucję 

z obrad, które odbywały się w dniach 23-24 lipca, to będzie dla nas wytyczna.  

 

Jan Kobylański 

Prezes USOPAŁ 


